[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 июня 2022 года

О внесении изменений в состав территориальной

трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
и связанных с ними экономических отношений
муниципального образования Ейский район
В связи с кадровыми изменениями представителей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Вместо Назарова Андрея Николаевича включить в состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район директора МУП муниципального образования Ейский район «Ейские тепловые сети» Нестерова Владимира Александровича в статусе члена комиссии.
2. Исключить Киселёву Элеонору Анатольевну из состава территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район.

	Исполняющий обязанности главы муниципального обра-

зования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 июня 2022 года
	№ 1

О мерах наращивания мощностей в области электроснабжения,

газоснабжения, водоснабжения в связи с ростом объёмов

производства и потребностей товаропроизводителей
Заслушав информацию комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры городского и сельских поселений Ейского района в области электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, включающую мероприятия по  подготовке газового хозяйства к осенне-зимнему периоду, по организации и развитию систем питьевого водоснабжения, по разработке годовых графиков ремонта и технического обслуживания электрооборудования, теплоснабжения и иных мероприятий, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:
1.1. Информацию исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район Д.К.Драчева о мерах наращивания мощностей в области электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения в связи с ростом объёмов производства и потребностей товаропроизводителей принять к сведению.
	Исполняющий обязанности главы муниципального обра-

зования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 июня 2022 года
	№ 2

О финансовом обеспечении в 2022 году предупредительных мер

по сокращению производственного травматизма страхователями

муниципального образования Ейский район
          На основании, вступивших с 2021 года в законную силу новых  «Правил финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами», утвержденных Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 14.07.2021г. № 467н, на основании «Положения об особенностях возмещения расходов страхователей в 2021 году на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2020г. № 2375, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

2.1. Информацию филиала № 8 Государственного учреждения  Краснодарского регионального отделения Фонда социального страхования РФ о финансовом обеспечении в 2022 году предупредительных мер по сокращению производственного травматизма страхователями муниципального образования Ейский район принять к сведению.
2.2. С целью предупреждения и профилактики производственного травматизма рекомендовать отраслевым профсоюзам совместно с работодателями предприятий, организаций всех форм собственности активнее внедрять практику вложения средств в мероприятия по предупреждению рисков, предотвращению несчастных случаев на производстве.
	Исполняющий обязанности главы муниципального обра-

зования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 июня 2022 года
	№ 3

О развитии кадрового потенциала отрасли «Культура»

в 2022 году
На территории Ейского района функционируют 27 Домов культуры и сельских клубов, 4 детские школы искусств, «Ейский городской центр народной культуры», «Межпоселенческий культурно-досуговый центр», городской и районный музеи, 2 централизованные библиотечные системы. Численность  работников  отрасли  культуры на данный момент составляет 774 человека.
В целях повышения квалификации сотрудников отрасли, привлечения молодых специалистов для работы в учреждениях культуры муниципального образования Ейский район, в рамках реализации регионального проекта «Творческие люди», национального проекта «Культура» в 2022 году специалисты учреждений культуры Ейского района, с учётом предоставленной квоты на обучение, будут проходить обучение и повышать свою квалификацию в Центрах непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры, созданных на базе ведущих творческих вузов России и Краснодарского края. В текущем году пройдут обучение 52 сотрудника отрасли (в 2021 году – 41 чел.) в таких ВУЗах как ГБПОУ КК «Краснодарский музыкальный колледж им.Н.А.Римского-Корсакова» – 6 чел., ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры» – 12 чел., ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный институт культуры» – 21 чел., ФГБОУ ВО «Сибирский государственный институт культуры» – 1 чел., ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» – 5 чел., ФГБОУ ВО «Пермский государственный институт культуры» – 4 чел., Академия имени Попова – 2 чел., ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный институт культуры» – 1 чел. По окончанию обучения уже в ближайшие годы обучающиеся вернутся с целью трудоустройства в муниципальные учреждения культуры Ейского района.

Учитывая изложенное, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Информацию ведущего специалиста отдела культуры администрации муниципального образования Ейский район Л.А.Белянцевой о развитии кадрового потенциала отрасли «Культура» в 2022 году принять к сведению.
	Исполняющий обязанности главы муниципального обра-

зования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 июня 2022 года
	№ 4

О выполнении  регионального соглашения

о минимальной заработной плате в Краснодарском крае
на 2022-2024 годы
Государственным казённым учреждением Краснодарского края «Центр занятости населения Ейского района» в целях выполнения решения от 31 декабря 2021 года № 11-1 «О региональном соглашении о минимальной заработной плате в Краснодарском крае на 2022-2024 годы» осуществляется мониторинг социально-экономического положения 218 организаций, в ходе которого не выявлено организаций с платой ниже установленной минимальной заработной платы.

С учётом продолжающейся работы по организации «горячей линии» (7-14-15) для обращений, консультаций, ведения личного приёма граждан по вопросам нарушения трудового законодательства, не выплаты заработной платы,   Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о выполнении  регионального соглашения  о минимальной заработной плате в Краснодарском крае на 2022-2024 годы принять к сведению.
	Исполняющий обязанности главы муниципального обра-

зования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 июня 2022 года
	№ 5

О предстоящих переговорах уполномоченных представителей
профсоюзов, работодателей и органов местного самоуправления
муниципального образования Ейский район по заключению

Ейского территориального трёхстороннего соглашения
о социальном партнёрстве на 2023-2025 годы
Заслушав информацию ответственного секретаря территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район сопредседателей О.П.Бойковой о договорённости трёх сторон социального партнёрства (объединений профсоюзов, работодателей и органов местного самоуправления Ейского района) начать не позднее 1 августа 2022 года переговоры по заключению Ейского территориального трёхстороннего соглашения на 2023-2025 годы, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

5.1. Информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии О.П.Бойковой  о предстоящих переговорах уполномоченных представителей профсоюзов, работодателей и органов местного самоуправления муниципального образования Ейский район по заключению Ейского территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве на 2023-2025 годы принять к сведению.

5.2. Уполномоченным сторонам социального партнёрства (координационному совету организаций профсоюзов МО Ейский район, территориальному объединению работодателей «Союз работодателей Ейского района», органам местного самоуправления МО Ейский район) в муниципальном образовании Ейский район до 1 августа 2022 года приступить к переговорам по заключению территориального трёхстороннего соглашения по основным социально-трудовым и экономическим отношениям муниципального образования Ейский район на 2023-2025 годы и направить в секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии предложения (обязательства) сторон социального партнёрства для включения их в проект указанного соглашения.
5.3. Рабочей группе Ейской территориальной трёхсторонней комиссии до 1 октября 2022 года подготовить проект решения о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район на 2023-2025 годы для утверждения Ейской территориальной трёхсторонней комиссией.
5.4. Администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) опубликовать решения Ейской территориальной трёхсторонней комиссии, связанные с переговорами по заключению территориального трёхстороннего соглашения по основным социально-трудовым и экономическим отношениям муниципального образования Ейский район на 2023-2025 годы, в средствах массовой информации.
	Исполняющий обязанности главы муниципального обра-

зования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко